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Hr 262.

Uppläst och godkänd i första kammaren den 12 september 1914.
» » »i andra kammaren den 12 september 1914.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag av lånemedel för gäldande 
av kostnader för införande av statsmonopol å tobaks
til Iverkningen i riket.

(Särskilda utskottets nr 3 utlåtande nr 2.)

Till Konungen.

Genom en den 20 juli 1914 dagtecknad proposition, nr 255, har 
Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, som funnes bilagt Eders Kungl. Maj:ts 
proposition nr 254 med förslag till förordning angående statsmonopol 
å tobakstillverkningen i riket samt förordning om vad iakttagas skall i 
avseende å införande av statsmonopol å tobakstillverkningen i riket 
m. m. föreslagit riksdagen

att, under förutsättning av bifall till nyssnämnda proposition, 
dels å riksstaten för år 1915 under rubriken utgifter för kapital

ökning bevilja ett anslag, att utgå av lånemedel, å 18,000,000 kronor 
till utbetalning av ersättning och understöd m. m. enligt de i berörda 
förordning om vad iakttagas skall i avseende å införande av stats- 
monopol å tobakstillverkningen i riket angivna grunder så ock till
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gäldande av kostnader för de i samma förordning omförmälda kom
missioners arbete ävensom av utgifter för bildande av ett bolag för ut
övande av statens tobaksmonopol m. m., av vilket anslag högst 350,000 
kronor finge användas till utbetalande av understöd enligt 11 § i sist
nämnda förordning;

dels och medgiva, att Eders Kungl. Maj:t finge redan under år 
1914 av tillgängliga medel förskottsvis utanordna de belopp, som för 
ovannämnda ändamål kunde vara under samma år erforderliga.

I särskild skrivelse denna dag har riksdagen anmält, att riksdagen i 
huvudsak bifallit Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 254 med förslag till 
förordning angående statsmonopol å tobakstillverkningen i riket samt för
ordning om vad iakttagas skall i avseende å införande av statsmonopol 
å tobakstillverkningen i riket m. m. Av skäl, för vilka i berörda skri
velse närmare redogjorts, har riksdagen emellertid icke under nu rådande 
förhållanden ansett sig kunna biträda Eders Kungl. Maj:ts i propositionen 
framställda förslag om monopollagstiftningens ikraftträdande den 1 no
vember 1914 utan i stället bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att bestämma 
ikraftträdandet till lämplig tid före utgången av år 1915. Av denna 
anledning och då det kunde antagas, att ikraftträdandet i varje fall icke 
komme att äga rum förrän under slutet av sagda år, har riksdagen i 
berörda skrivelse förklarat sig anse 1915 års statsreglering icke böra 
belastas med den för monopoliseringens genomförande beräknade kapital
utgiften, utan att å sagda års stat borde såsom förslagsanslag uppföras 
endast ett mindre belopp, 100,000 kronor, till bestridande av kostnaderna 
för vissa förberedande åtgärder för monopolets genomförande.

På grund av vad sålunda anförts och under framhållande av att 
Eders Kungl. Maj:t vid sådant förhållande torde framdeles hos riks
dagen äska beviljande av övriga för monopolets införande erforderliga 
medel, får riksdagen anmäla, att riksdagen, som icke kunnat bifalla 
Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition oförändrad, till bestridande 
av kostnader för vissa av införandet av statsmonopol å tobakstillverk
ningen i riket föranledda förberedande åtgärder, å riksstaten för år 1915 
under rubriken utgifter för kapitalökning beviljat ett förslagsanslag av 
100,000 kronor.

Stockholm den 12 september 1914.
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Med undersåtlig vördnad.


